

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה
העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

הרה"ק רבי רפאל בהרה"ק ר' יעקב יוקל זצ"ל
הרה"ק רבי אברהם יוסף בהרה"ק ר' משה גרינוואלד זצ"ל
הרה"ק רבי חיים מרדכי בהרה"ק ר' איתמר מנדבוניא זצ"ל

משנה ו'

רבינו עובדיה מברטנא

האבן שבקרויה - דלעת יבשה וממלאים בה מים, ומתוך שהיא קלה אינה שואבת אלא צפה ונותנין בה אבן להכבידה.

אם ממלאין - בקרויה.

ואין האבן נופלת - שהדקוה יפה בפני הקרויה הוה כלי.

ואם לאו - הרי היא כשאר אבנים, ואין מטלטלים את הקרויה, שנעשית בסיס לאבן שנושאתה.

זמורה שהיא קשורה לטפח - לפך קטן ששואבין בו מים מן הבור או מן המעיין, ממלאים בו, דשויא לדרך זמורה כלי.

האבן שבקרויה האבן הנמצאת בדלעת יבשה, שהתקינו את הדלעת לשאוב בה מים מן הבור, ומתוך שהדלעת קלה וצפה על פני המים, הניחו בתוכה אבן כדי להכביד את משקלה, אזי אם ממלאין בה בקרויה מים ואינה נופלת והאבן אינה נופלת ממנה, לפי שהיא מהודקת היטב בתוך הקרויה ממלאין בה מים בשבת, לפי שהאבן בטלה אגב הקרויה, ואם לאו אם האבן אינה מהודקת היטב בקרויה, והיא נופלת ממנה אין ממלאין בה אסור בשבת למלא בקרויה מים, לפי שהאבן היא כשאר אבנים ואסור לטלטל את הקרויה אגב האבן, ואפילו אם נפלה האבן בשבת, אסור למלא בה, לפי שנעשתה הדלעת בסיס לאבן. זמורה ענף ארוך של גפן שהיא קשורה בטפח כעין דלי קטן עשוי חרס, ששואבים בו מים מן הבור או מן המעיין ממלאין בה בשבת מותר למלא ע"י זמורה (כמו ע"י חבל) מים בטפח, לפי שהיא נחשבת כחלק מהטפח, ואין עליה תורת מוקצה.

משנה ז'

להבנת המשנה נקדים, שהעושה בשבת אוהל קבוע, חייב משום בונה. לפיכך אין עושים בשבת אוהל ארעי, כגון לפרוס מחצלת על ארבע קירות (כעין תקרה), גזירה שמא יעשה אוהל קבוע. ברם, להוסיף על אוהל עראי בשבת, כגון שהיתה מחצלת פרוסה על הקירות מלפני השבת, ונשאר חלל ריק ובאים למתוח את כולה בשבת, נחלקו בזה התנאים שבמשנתנו.

רבינו עובדיה מברטנא

פקק החלון - כגון לוח ומסך או שאר כל דבר שסותמים בו החלון.

ותלוי - שאינו נגרר בארץ.

ואם לאו אין פוקקין בו - שאם נגרר על גבי קרקע כשהוא שומטו מעל הארץ לסתום בו, מיוחדו כמנעין על הבנין, וסבר רבי אליעזר אין מוסיפין על אהל עראי בשבת.

בין כך ובין כך - בין קשור בין אינו קשור, פוקקין בו, הואיל והיה מוכן מאתמול לכך, דסברי רבנן מוסיפין על אהל עראי בשבת. והלכה כחכמים.

פקק החלון לוח המשמש לסתום בו את החלון, שכן בימיהם לא היו שמשות בחלונות, והיו משתמשים בלוח עץ וכיוצ"ב כדי לסתום את החלון בשעת הצורך, רבי אליעזר אומר: בזמן שהוא קשור שהפקק קשור לחלון ותלוי באוויר, היינו שאינו נגרר בארץ פוקקין בו סותמים בו את החלון בשבת, ואם לאו אם אינו קשור, או שאינו תלוי, אע"פ שהוא קשור, אלא שנגרר בארץ, אין פוקקין בו בשבת, לפי שנראה כמנעין על הבנין, וסובר רבי אליעזר: אין מוסיפים על אוהל ארעי בשבת. וחכמים אומרים: בין כך ובין כך בין כשהוא קשור ובין כשהוא קשור פוקקין בו בשבת, הואיל והיה מוכן מערב שבת לכך, שסוברים חכמים: מוסיפים על אוהל עראי בשבת. והלכה כחכמים.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שליזנגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)

by Getty